Qcamara4launicipal be 3larbinópo{S
- 	 Qtabo be São Paulo

TERRA DA MANGA

AUTOGRAFO N.° 4044/20 19 	 Lei n.'

o

PROJETO DE LEI N.° 073/20 19 do Executivo:

"DISPOE SOBRE SUPLEMENTAcA0 NA LEI 0RçAMENTARIA N°. 4523,
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018, QUE ESPECIFICA".

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 10.
- Fica aberto no Setor de Contabilidade e Empenho, credito suplementar na importéncia de R$

205.100,00 (duzentos ecinco mile cern reais), para reforço da dotaçäo constante da Lei Orçamentária Municipal
n° 4523, de 06 de novembro de 2018, sob as seguintes codiflcaçOes:

02- EXECUTIVO
06- FUNDO DE MANUTENçAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAcAO BASICA E DE
vALoRlzAçAo DOS PROFISSIONAIS DA EDucAçA0 - FUNDEB
12.361.0010.2.050 - Operacionalizacao do FUNDEB - Ensino Fundamental

202 	4.4.90.52.00.02.0262 - Equipamentos e Material Permanente ---- - - - -- - ----- -  	 -  	 -  	 - R$ 205.100,00

ARTIGO 2° - 0 credito constante do artigo anterior sera coberto corn Os reCUrSOS provenientes das anulaçUes parciais

des seguintes dotaçäes orçamentanas

02- EXECUTIVQ
06- FUNDO DE MANuTENçAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAcAO BASICA E DE
VALORIZAçAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAçAO - FUNDEB
12.361.0010.2.050— Operacionalizacão do FUNDEB - Ensino Fundamental

196 	3.3.90.30.00.02.0262 - Material de Consurno ---------- --------------------------
	-

-

197 	3.3.90.32.00.02.0262 - Material, Bern Ou Servico Para Distribuicao Gratuita ---- - --- - -- - ----- - -

 R$ 	6.300,00
R$ 	43.900,00

199 	3.3.90.36.00.02.0262 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica ----------------------------------- . R$ 	4.900,00
12.365.0014.2.054- Operacionalizacao do FUNDEB - Pre-Escolar

238 	3.3.90.30.0002.0274 - Material de Consumo --------------  - ------ - --- - --- - ---------- - -- - -- -  R$ 	34.000,00

239 	33903200020274- Material, Bern Ou Serviço Para Distribuiçäo Gratuita 	- 	 -- R$ 	111 000,00

240 	3.3.90.36.00.02.0274 - Outros Servicosde Terceiros - Pessoa Fisica ------- ----------- --------- ---- R$ 	5.000,00
TOTAL R$ 	205.100,00

ARTIGO 30. - Ficarn alterados os anexos lie Ill do Piano Piudanuai - Lei n° . 4433, de 26-09-2017 e anexos V e VI da

Lei de Direthzes Orçamentáhas - LDO 2019 - Lei no. 4482, de 27-06-2018 e suas postehores

alteraçöes.

ARTIGO 40, Esta Lei entrará em vigor na data de sue publicaçao, revogadas as disposi?s- contraho.

Jardinopolis, 24 de setembro

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da
SP, aos 'Yinte e quatro dias do mês de setembro de 2019.

4  "~l ̀21 a 4 ~'r,
Preside nte

Câmara Municival-drmldinópofls-5p
Jardinopolis-

- Matejth Signorini
$ Secretário

CSmara Municipal de JardinOpoils-Ep